
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 12 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione per la tenuta e l’aggiornamento dell’Albo dei Giudici Popolari. 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

3) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \\ 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ SI \\ 

8) Ciambrone Fiorella “ SI \\ 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ \\ SI 

11) Toti Roberto “ SI \\ 

 
Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 13 della legge 10.04.1951 n. 287 e s.m.i. che prevede in ogni comune la costituzione di una 

Commissione composta dal Sindaco o di un suo rappresentante e di due consiglieri comunali per la 

formazione di due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei 

requisiti indicati rispettivamente negli articoli 9 e 10 della legge 287/1951 per l’esercizio delle funzioni 

di giudice popolare nelle Corti di assise e nelle Corti d’assise di appello. 

 

Considerato che essendosi rinnovato il Consiglio Comunale occorre provvedere alla nomina dei due 

consiglieri che comporranno, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante la Commissione di cui 

al precedente capoverso. 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

Dato atto che la votazione avverrà per schede segrete e ciascun Consigliere può esprimere un solo voto 

a favore di un Consigliere e che il Sindaco non prende parte alla votazione. 

 

Dopo l’individuazione dei Sigg. consiglieri Cacciamali, Toti e Ciambrone quali scrutatori e distribuite 

le schede, procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi. 

 

Il risultato della votazione è il seguente: presenti e votanti n.9. 

Hanno ottenuto voti:  

- Consigliere Toti Roberto n.5 

- Consigliere Mascia Christian n.4 

- Schede bianche n.// 

- Schede nulle n.// 

 

Successivamente, con le medesime modalità, il Consiglio comunale procede alla votazione dei 

componenti supplenti. 

 

Il risultato della votazione è il seguente: presenti e votanti n.9. 

Hanno ottenuto voti:  

- Consigliere Conti Elisabetta n.5 

- Consigliere Ciambrone Fiorella n.4 

- Schede bianche n.// 

- Schede nulle n.// 

 

Visto l’esito delle due votazioni, 

D E L I B E R A 

 
1) Di nominare componenti effettivi della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi 

dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di Appello prevista dall’art.13 della legge 

10.04.1951 n. 287 e s.m.i., presieduta dal Sindaco, o da un suo rappresentante, i consiglieri comunali Toti Roberto 

e Mascia Christian e membri supplenti i Consiglieri Conti e Ciambrone. 

 

2) Successivamente, stante l’urgenza di garantire la funzionalità dell’organo, il Consiglio Comunale, 

con separata votazione unanime favorevole resa per alzata di mano, delibera di dichiarare il presente 

atto immediatamente eseguibile. 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL SEGRETARIO 

 (Cirigliano Carmen) 

   firmato digitalmente 

 


